Esses documentos devem assegurar o sucesso 
mínimo da compra ou contratação e ser adequados ao objeto solicitado. 

9. Estimativa do valor da contratação (Art. 6º, inciso XXIII, alínea “i” da Lei Federal 
n. 14.133/2021). 

O valor estimado da presente contratação corresponde a R$ 542,36 
(quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) por ponto eletrônico.  

Considerando a quantidade de 20 (vinte) pontos eletrônicos e o prazo 

contratual de 12 (doze) meses, o valor mensal estimado da contratação perfaz o 
montante de R$ 10.847,33 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e 
três centavos). 

Assim, o valor global estimado da contratação, para todo o período de 
vigência contratual, é de R$ 130.167,96 (cento e trinta mil, cento e sessenta e sete 
reais e noventa e seis centavos), conforme demonstrado nos orçamentos que 
embasam a estimativa de preços, os quais encontram-se devidamente anexados 
ao presente Termo de Referência. 

10.  Dotação Orçamentária (Art. 6º, inciso XXIII, alínea “j” da Lei Federal n.